
ACTA DE ADJUDICACIÓN 2773-38-L117

PROVEEDOR

LABORATORIOS ANDROMACO S.A.

LABOFAR

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

PRODUCTOS

ENALAPRIL20MG

ATENOLOL 100MG

ES PIRO NO LA CTO NA CM 25MG

HIDROCLOROTIAZIDA CM 50MG

CANTIDAD

40.000

10.000

30.000

70.000

PRECIO

8,70

35,50

25,00

8,80

TOTAL

348.000

355.000

750.000

616.000

TOTAL LICITACIÓN

SUBTOTAL

348.000

355.000

1.366.000

2.069.000

TOTAL

414.120

422.450

1.625.540

2.462.110

Q.F. MARTINA MEDINA ARANEDA

ENCARGADA DE BASTECIMIENTO CLÍNICO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE SALUD

I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE

T-fJ^N/LlNICA

E SALUD

E CHIGUAYANTE

«S^J¿A C

¡ANHUEZA FUENTES

E FINANZAS

DPTO. DE ADMINISTRACIÓN DE SALUD

[.MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE

ZMILICBONACIC

,ORA(E)

IIMISTRACION DE SALUD

IPALI&ADlDE C&GUAYAXTE

CHIGUAYANTE , 17 DE ABRIL DEL 2017



TABLA DE EVALUACIÓN 2773-38-L117

PRECIO 40%

precio menor ofertado x 10

precio a evaluar

CRITERIOS

CERTIFICACIÓN TÉCNICA 20%

Resolución isp o certificado electrónico del registro de
j- 5'°°medicamentos del isp

Certificaciones técnicas (GMP-ISO-FDA-!NVIMA-INV!SA-OTRAS| 5,00

10,00

EQUIVALENCIA TERAPÉUTICA 20%

REFERENTE U ORIGINAL 10

BiOEQUIVALENTE 5

SINANTC. 0

FECHA DE VENCIMIENTO 20%

Mayor o igual a 18 meses 10

Mayor o igual a 12 meses 5

No indica 0

sep-18

abr-18

PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

VIVIANA

INVERSIONES PHARMAV1SAN S.A.

WINPHARM

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

Caribean Pharma Ltda

ETHON PHARMACEUTICALSSPA.

LABOFAR

LABORATORIOS ANDROMACO S.A.

ENALAPRIL 20MG

30.000

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

ENALAPRIL MALEATO BIOE. 20 MG X 20 COMP. LAB.OPKO

S.EM50236 Y FV.06-18 REG.I.S.P. N° F-19260

Enalapril 20 rng x 1000 Cornp. Isp: F-20637/13. Laboratorios

Andromaco. Se adjunta ficha técnica., vene: 30-05-2019,

Despacho 2 días. Monto mínimo de despacho OC $50.000 neto.

Flete incluido. Vía Blue express. Se adjuntan fichas e información

corporativa.

ENALAPRIL 20 MG CM. CAJAX1000. LAB OPKO. REG ISP F-19260.

VENCE 30-11-2018. Plazo de Entrega de 24 a 48 Horas, Desde la

Recepción de la OC. Se Adjunta Ficha Técnica de lo Ofertado.-

2412. ENALAPRJL 20 MG 20 COMP. REG ISP ISP: F-9886-16.

MINTLAB. GENÉRICO. 31-08-20. ENTREGA DENTRO DE 48 HORAS.

ENALAPRIL 20 MG X 100 COMPRIMIDOS GENÉRICO M1NTLAB F-

988616 VENCE: 11-2018

ENLP0020COMP. BE. ENALAPRIL 20MG X 20 COMP..

BIOEQUIVALENTE. OPKO. ENALAPRIL REG ISP F-19260 - VTO 6-

2018 - LOTE E15G007 Entrega en 2 días. Se adjunta ISP, CANJE y

a nexos técnicos. Validez de la oferta 60 días. Sin costo porfíete.

Enalapril Beq.Com20Mg. x Com. - Lab. Mintlab- Vencimiento

superior a 18 meses

PV18470 • ENALAPRIL COM REC 20 MG X 1 000

(BIOEQUIVALENTE! • Rea ISP: F-20637/13, vene: 30-03-2019,

Despacho en 48 horas.

PRECIO

18,9

11

9,5

15

11,6

15

10,5

8¿

PTOS

4,60

7,91

9,16

5,80

7,50

5,80

8,29

10,00

CERTIFICACIÓN TÉCNICA

0,00

5,00

0,00

5,00

0,00

5,00

5,00

5,00

gmp-iso-fda-

ínvima-otros

0,00

5,00

5,00

5,00

0,00

0,00

0,00

5,00

PTOS

0,00

10,00

5,00

10,00

0,00

5,00

5,00

¿0,00

TERAPEUTIC

A

0,00

5,00

0,00

5,00

0,00

5,00

5,00

5,00

PTOS.

F.VENC.

5,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

0,00

10,00

40%

1,84

3,16

3,66

2,32

3,00

2,32

3,31

4M

20%

0,00

2,00

1,00

2,00

0,00

1,00

1,00

2,00

20%

equiv.
Terap.

0,00

1,00

0,00

1,00

0,00

1,00

1,00

Í, 00

20%

fecha de
vene.

1,00

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

0,00

2,00

1

TOTAL

2,84

8,16

6,66

7,32

5,00

6,32

5,31

9,00

CHIGUAYANTE, 17 DE ABRIL DEL 2017



PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

VIVIANA

Caribean Pharma Ltda

LABOFAR

ATENOLOL 100MG

10.000

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

ATENOLOL BIOE 100 MG X 20 COMP. LAB.MINTLAB S. 51215 Y

FV.07-18 REG.I.S.P. N? F-9869

ATENOLOL 100 MG X 20 COMPRIMIDOS GENÉRICO MINTLAB F-

986916 VENCE; 06- 2018

Atenolol Be.Com.lOOMa. x Comprimido - Lab. mintlab-

Vencimiento suoerior a 18 meses -

PRECIO

valor

34,1

37

3¿¿

PTOS

10,00

9,22

9,61

CERTIFICACIÓN TÉCNICA

isp

0,00

0,00

5,00

gmp-iso-fda-

invima-otros

0,00

0,00

0,00

PTOS

0,00

0,00

5,00

PTOS EQUI.

TERAPEUTIC

A

0,00

0,00

5,00

PTOS.

F.VEIMC

5,00

5,00

0,00

40%

precio

4,00

3,69

3,84

20%

cert. Tec

0,00

0,00

1,00

20%

equiv.

Terap.

0,00

0,00

1,00

20%

fecha de

vene.

1,00

1,00

0,00

2

TOTAL

5,00

4,69

5,84

PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

VIVIANA

INVERSIONES PHARMAVISAN S.A.

WINPHARM

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

Medikar Ltda

LABORATORIO CHILE S.A.

Caribean Pharrna Ltda

ETHON PHARMACEUTICALS SPA.

LABOFAR

LABORATORIOS ANDROMACO S.A.

ESPiRONOLACTONA CM 25MG

20.000

ESPECIFiCACION PROVEEDOR

ESPIRONOLACTONA 25 MG X 1000 COMP. LAB.MINTLAB S.5D062

Y FV. 04-20 REG.I.S.P. N? F-15162

ESPIRONOLACTONA 25 MG X 20 COM. ISP: F-15162/15.

LABORATORIOS MINTLAB. BIOEQUIVALENTE., vene: 01-09-2020,

Despacho 2 días.

ESPIRONOLACTONA 25 MG CM. CAJAX1000. LAB MINTLAB. REG

SP F-15162. VENCE 31-12-2020. BIOEQUIVALEIMTE.

905109, ESPIRONOLACTONA 25 MG 1000 COMP. REG ISP F-

6546-15. ANDROMACO. GENÉRICO 31-12-18. ENTREGA

DENTRO DE 48 HORAS.

ESPIRONOLACTONA 25MG, 20 CM, ANDROMACO, Reg.lSP: F-

S54615, Vence: superior a 12 meses, entrega en 72 horas

12661 - ESPIRONOLACTONA 25MG 20C, vene: MAYO 2019, F-

14103/14

ESPIRONOLACTONA 25 MG X 1000 COMPRIMIDOS GENÉRICO

MINTLAB F- 1516215 VENCE: 11-2019

ESPR0025COMP. ESPIRONOLACTONA 25MG X 1000 COMP..

Calidad Andromaco. . ANDROMACO. ESPIRONOLACTONA. REG

SPF-654615-VTO 8-2018-

Espironolactong Be. Com.25 Mg. x Comprimido - Lab. Mintlab-

Vencimiento superior a 18 meses -

PV15056 - ESPIRONOLACTONA COM 25MG X1000

BIOEQUIVALENTE - Reg ISP: F-6546/1S, vene: 31-08-2018,

PRECIO

valor

24,7

37

22

25

33

20

18

23,9

24,61

22

PTOS

7,29

d,86

8,18

7,20

5,45

9,00

10,00

7,53

7,31

8,18

CERTIFICACIÓN TÉCNICA

isp

0,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

0,00

5,00

5,00

5,00

gmp-iso-fda-

invima-otros

0,00

0,00

5,00

5,00

5,00

5,00

0,00

5,00

0,00

5,00

PTOS

0,00

5,00

10,00

10,00

10,00

10,00

0,00

10,00

5,00

10,00

PTOS EQUI,

TERAPEUTIC

A

0,00

5,00

0,00

5,00

5,00

0,00

0,00

0,00

5,00

5,00

PTOS.

F.VENC.

10,00

10,00

10,00

10, 00

0,00

10,00

10,00

5,00

0,00

5,00

40%

precio

2,91

1,95

3,27

2,88

2,18

3,60

4,00

3,01

2,93

3,27

20%

cert. Tec

0,00

1,00

2,00

2,00

2,00

2,00

0,00

2,00

1,00

2,00

20%

equiv.

Terap.

0,00

1,00

0,00

J,OD

1,00

0,00

0,00

0,00

1,00

1,00

20%

fecha de

vene.

2,00

2,00

2,00

2,00

0,00

2,00

2,00

1,00

0,00

1,00

3

TOTAL

4,91

5,95

7,27

TM

5,18

7,60

6,00

6,01

4,93

7,27

CH1GUAYANTE , 17 DE ABRIL DEL 2017



PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

VIVIANA

INVERSIONES PHARMAVISAN S.A.

WINPHARM

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA 5PA

Medikar Ltda

LABORATORIO CHILE S.A.

Caribean Pharma Ltda

ETHON PHARMACEUTICALSSPA.

LABOFAR

Droguería Concepción

HIDROCLOROTiAZIDA CM 50MG

50.000

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG X 20 COMP LAB.MINTLAB S.3D663 Y

FV.06-18REG.I.S.P. N F-3450

HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG X 20 T-AB FN, vene: 01-02-2019,

Despacho 2 días. Monto mínimo de despacho OC $50.000 neto.

Flete incluido. Vía Blue express. Se adjuntan fichas e información

corporativa.

HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG CM. CAJAX1000. LAB ITF LABOMED.

REG ISP F-1491. VENCE 30-09-2020. REFERENTE-INNOVADOR-

BIOEOUIVALENTE. Plazo de Entrega de 24 a 43 Horas, Desde la

Recepción de la OC. Se Adjunta Ficha Técnica de lo Ofertado.-

905037. HIDROCLOROTIAZIDA 50 MGIOOO COMP. REG iSP F-

1491-13. ITF - LABOMED. HIDRORONOL. 31-10-20. ENTREGA

DENTRO DE 48 HORAS.

HIDRORONOL50MG5, HIDROCLOROTIAZ1DA , 1000 CM,

LABOMED, Reg.lSP: F-1491, Vence: 31-12-2020, ENTREGA EN 72

HORAS

21539 - HIDROCLOROTIAZ 50MG 1000C, vene; NOVIEMBRE 2018,

F-1379/13 EQUIVALENTE TERAPÉUTICO SE ADJUNTA

DOCUMENTACIÓN TÉCNICA. CERTIFICADO DE

FARMACOVIGILANCIA Y NORMA GMP. POLÍTICA DE CANJE.

PLAZO ENTREGA 48 HRS.

HIDROCLOROTIAZIDA 50 X 1000 COMPRIMIDOS HIDRORONOL

TF-LABOMED F-149113 VENCE: 10-2020

HDRC0050COMP. RF. HIDRORONOL 50 MG X 1000 COMP.. .

LABOMED. HIDROCLOROTIAZIDA. REG ISP F-1491 - VTO 12-2020 -

LOTE 612023 Entrega en 2 días. Se adjunta ISP, CANJE y anexos

técnicos. Validez de la oferta 60 días, Sin costo porfíete.

Hidroclorottazida Com.SGMg. x Comprimido - Lab. mintlab -

iioequiva lentes Vencimiento superior a 18 meses -

Hidroronol 50 mg. x 1000 comp., ITF Labomed, Reg ISP F- 1491

13, vence 102020

PRECIO

25,5

27

9,8

8,8

12,6

10,5

10,6

10,6

29,1

10,5

PTOS

3,45

3,26

8,98

10,00

6,98

8,38

8,30

8,30

3,02

8,38

CERTIFICACIÓN TÉCNICA

0,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

0,00

5,00

5,00

0,00

gmp-iso-fda-

invima-otros

0,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

0,00

5,00

0,00

0,00

PTOS

0,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

0,00

10,00

5,00

0,00

TERAPEUTIC

A

0,00

5,00

10,00

10,00

10,00

5,00

0,00

10,00

0,00

0,00

PTOS

F.VENC

5,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

0,00

10,00

40%

precio

1,38

1,30

3,59

4,00

2,79

3,35

3,32

3,32

1,21

3,35

20%

cert Tec

0,00

2,00

2,00

2M

2,00

2,00

0,00

2,00

1,00

0,00

20%

equiv.

Terap.

0,00

1,00

2,00

2,00

2,00

1,00

0,00

2,00

0,00

0,00

20%

fecha de

vene.

1,00

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

0,00

2,00

4

TOTAL

2,38

6,30

9,59

10,00

8,79

8,35

5,32

9,32

2,21

5,35

CHIGUAYANTE,17DEABRIL DEL 2017


